
i J X A K l O OFICIAL DO ESTADO SAO PAULO, « D E JUNHO D E 1973 PÁGINA 3 

DENOMINAÇÃO D A U N I D A D E DENOMINAÇÃO D A FUNÇÃO HAB IL ITAÇÃO P R O F I S S I O N A L 

SUPERINTENDÊNCIA D O T R A B A L H O A R T E S A N A L 
N A S C O M U N I D A D E S 
Serviço de Administração . -

I N S T I T U T O D E ASSISTÊNCIA MÉDICA A O 
S E R V I D O R P U B L I C O E S T A D U A L 
Divisão de Assistência e Contro le 

Divisão de Serviços Gera i s 

SUPERINTENDÊNCIA D E C O N T R O L E D E E N D E M I A S 
Divisão de Administração 

D i r e t o r (Serviço N i v e l II) 

Dire to r (Divisão Nível I) 

Di re to r (Divisão Nível I) 

Di re to r (Divisão Nível I I ) 

Técnico de Administração, Economis ta , Contador , A d v o 
gado . 

Habilitação pro f iss ional ou d ip l oma de curso super ior , 
cujo currículo i n c l u a matérias d a área dé a d m i n i s 
tração gera l o u d a área de at iv idade específica d a 
respect iva un idade . 

Habilitação pro f iss ional ou d ip l oma de curso superior, cujo 
currículo i n c l u a matérias de áreas de administração 
geral ou d a área de at iv idade especif ica da respect iva 
un idade . 

Técnico de Administração, Economis ta , Contador , A d v o 
gado. 

A N E X O II 

DENOMINAÇÃO D A F U N Ç f p 

D i r e to r (Serviço Nível II) 
D i r e t o r (Serviço Nível I I I ) 
D i re to r (Divisão Nível I) 
D i re to r (Divisão Nível II ) 

B A S E P A R A C A L C U L O D O 
N I V E L I 

2.700,00 
3.000,00 
3.000,00 
3.750,00 

D E C R E T O N.o 6.261, DE 5 D E JUNHO D E 1975 

Inclui nos Anexos I e n do Decreto n.o 5.886, de 12 de março de 1975, os cargos 
que especifica, e dá providências cerrelatas 

P A U L O E G Y D I O M A R T I N S , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta; 

A r t i g o l .o — F i c a m incluídos no Anexo I do DeWeto n.o 5.886, de 12 
de março de 1975, os cargos relacionados no Anexo I, que faz parte integrante deste 
decreto, e no Anexo I I do mesmo decreto, o valor do Nível I, na- seguinte con for -
m iaade : 

DENOMINAÇÃO D O C A R G O 

1 
! P A R T E E 1 
j 1 R E F . 
J T A B E L A J 

1 N I V E L I 

1 C D - 7 2.700,00 

Ar t i go 2.0 — A denominação da Divisão de Indus t r i a e Comércio do 
Depar tamento Aeroviário do Estado de São Pau lo , constante no Anexo I, do D e 
creto n.o 5.886, de 12 de março de 1975, f i c a re t i f i cada p a r a Divisão de Pesquisa e 
Indústria. 

A r t i g o 3.0 — Este decreto entrará em vigor n a da ta 'de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 13 de agosto de 1974. 

Palácio dos Bandeirantes , 5 de j u n h o de 1975. 
P A U L O E G Y D I O M A R T I N S 

Í F e rnando Guedes de Moraes , Respondendo pelo Exped iente da 
Secre tar ia da Fa z enda 

T h o m a z Pompeu Borges Magalhães, Secretário dos Transportes 
R u y S i l v a , Secretário Extraordinário de Esportes e T u r i s m o 
Péricles Eugênio da S i l va Ramos , Respondendo pelo Expediente" 

da Casa C i v i l 
Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 5 de junho de 1975. 

M a r i a Angélica Ga l i a z z i , D i r e t o ra d a Divisão de Atos do 
Governador 

A N E X O I 

DENOMINAÇÃO D A U N I D A D F DENOMINAÇÃO D O C A R G O 
R E F . 

A T U A L 
• H A B I L I T A Ç Ã O P R O F I S S I O N A L 

I N S T I T U T O D E CAFÉ D O E S T A D O D E S A O P A U L O 
Divisão de Administração D i r e to r (Divisão Nível II). C D - 9 Técnico de Administração, Economis ta , C o n 

F O M E N T O D E URBANIZAÇÃO E M E L H O R I A D A S E S 

D i r e to r (Divisão Nível II). 
tador, Advogado. 

F O M E N T O D E URBANIZAÇÃO E M E L H O R I A D A S E S 
tador, Advogado. 

T A N C I A S 
Divisão de Administração D i re to r (Divisão Nível H ) C D - 9 Técnico de Administração, Economis ta , C o n 

tador, Advogado . 
D E P A R T A M E N T O AEROVIÁR IO D O E S T A D O D E S A O 

tador, Advogado . 

P A U L O 
Serviço de Administração de Pessoal D i r e t o r (Serviço Nível I I I ) C D - 8 Técnico de Administração, Advogado. 

I N S T I T U T O D E P E S Q U I S A S TECNOLÓGICAS •- 1 -
Serviço de M a t e r i a l e At iv idades Aux i l i a r es D i r e t o r (Serviço Nível H ) C D - 7 Técnico de Administração, Economis ta , C o n D i r e t o r (Serviço Nível H ) 

tador, Advogado . 

D E C R E T O N . 6.262, D E 5 D E J U N H O D E 1975 

Au to r i z a a doação de mater ia is usados à Sociedade Benef icente L a r dos Ve lh inhos 
«Nova Jerusalém» — C a p i t a l 

P A U L O E G Y D I O M A R T I N S , G O V E R N A D O R D O E S T A D O . D E SAQ 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Dec r e t a : 

A r t i g o 1.° — F i c a autor izada, em defer imento ao pedido objeto do G G -
1206-75, a doação à Sociedade Benef icente L a r dos Ve lh inhos «Nova Jerusalém» — 
C a p i t a l — dos mater ia is usados abaixo d iscr iminados, pertencentes ao patrimônio 
de várias Secre tar ia de Estado e declarados excedentes pe la D E M E X , da Coorde
nador ia d a Administração de M a t e r i a l , da Secre tar ia d a Administração, como segue: 

Pertencentes à Secre tar ia da Fa z enda — A F - 3 1 — A v . R a n g e l P e s t a 
n a , 300 — C A M - 6 8 6 - 7 2 : 

1 máquina de somar elétrica A l l e n Wal l es — PI-97926 — fabricação 
U E — 19553 — ( i tem 10); 

1 máquina de escrever elétrica I B M — fabricação — 168238 — ( i tem 
12) . 

Pertencentes à Secre tar ia da Saúde 
Coordenador ia de Assistência Hosp i ta la r — Hosp i t a l Emílio R i b a s — 

A v . D r . A rna ldo , 165 — CAM-1525-74 : 
1 carro p a r a transporte de comida, térmico — m a r c a Zeus — ( i t em 

13) ; 
Coordenador ia de Saúde M e n t a l — Depar tamento Psiquiátrico de V i 

l a M a r i a n a — R u a Ma j o r Marag l i ano , 241 — 287 — C A M - 1 9 2 - 7 5 : 
3 armários de made i ra — PI-13717 — 12224 — 14084. 
A r t i go 2.° — A doação de que t r a t a este decreto ficará revogada se os 

mater ia is a que se refere o art igo l.° não forem ret irados dentro de t r i n t a dias. 
Ar t i go 3.° — O prazo p a r a uso dos mater ia is é de seis meses, & p a r t i r 

da publicação, quando a donatária poderá dispor deles sem qualquer formal idade. 
A r t i go 4.° — Este decreto entrará em vigor n a da ta de sua publicação. 
Palácio dos Bandeirantes , 5 de j u n h o de 1975. 

P A U L O E G Y D I O M A R T I N S 
Fe rnando Guedes de Moraes, Respondendo pe lo Exped iente d a 

Secretar ia da Fa z enda 
Wa l t e r Sídney Pe re i r a Leser, Secretário d a Saúde 
Péricles Eugênio da S i l v a Ramos , Respondendo pelo Expediente 

d a Casa C i v i l 
Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 5 de j u n h o de 1975. 

M a r i a Angélica Ga l i a z z i , D i r e t o r a d a Divisão de Atos do Gove r 
nador 

D E C R E T O N.o 6.263, D E 5 D E JUNHO D E 1975 

Autoriza a doação de materiais usados à Irmandade da Santa Casa de 
Misericórdia de Limeira 

P A U L O E G Y D I O M A R T I N S , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 

Ar t i go l.° — F i c a autor izada, em defer imento ao pedido objeto do SIP 
— 1122|75, a doação à I rmandade da S a n t a Ca s a de Misericórdia de L i m e i r a , dos 
mater ia is usados abaixo d iscr iminados, pertencentes ao patrimônio d a Secre tar ia 
d a Fazenda e declarados excedentes pela D E M E X , da Coordenador ia da Admi 
nistração de M a t e r i a l da Secretar ia da Administração, como segue: 

Delegacia Reg iona l Tributária — Divisão de M a t e r i a l e Serviços —• 
D A T - 3 — R u a L u i z da C u n h a , 93 — CAM-81|75: 

2 máquinas de calcular Facit — PI-130016 e 130017 <— (itens 10 e 11); 

3 máquinas de somar V i c t o r — fabricação — 306384 — sjn.o — 340778 
— PI-31677 — 66593 e 32418 — ( i tens 13 — 15 e 17); 

1 máquina de escrever V i c t o r fabricação — 5436841 — PI-66156 — 
( i tem 36); 

1 máquina de escrever R o y a i — fabricação — 2814529 — ( i tem 42); 
1 máquina de escrever S m i t h Co rona — fabricação — 309.030 — P I -

66173 — ( i tem 46); 
3 mesas de made i r a c om 2 gavetas — PI-4652 — 10218 — 60516 — 

( i tem 63); 
3 cadeiras de made i ra — PI-128355 — 128357 e 128362 — ( i tem 62) . 
Coordenação d a Administração F i n a n c e i r a — Divisão de M a t e r i a l e 

Serviços — D A F - 3 — R u a Monsenhor Andrade , 746"— CAM-198Í75: 
2 arquivos de aço com 11 gavetas — m a r c a Dragão — PI-69382 e 69383 

— ( i tem 1). 
A r t i g o 2.° — A doação de que t ra ta este decreto ficará revogada se os 

mate r ia i s a que se refere o art igo l.» não forem ret i rados dentro de t r i n t a d i a s . 
A r t i go 3.° — O prazo para uso dos mater ia is é de seis meses, a p a r t i r 

da publicação, quando a donatária poderá dispor deles sem qualquer formal idade . 

A r t i g o 4.» — Este decreto entrará em vigor n a da ta de sua publicação. 

Palácio dos Bande i rantes , 5 de junho de 1975. 

P A U L O E G Y D I O M A R T I N S 
Fernando Guedes de Moraes, Respondendo pelo Expediente da 

Secre tar ia da Fa zenda 
Péricles Eugênio da Silva Ramos, Respondendo pelo E x p e d i e n 

te da C a s a C i v i l 
Pub l i cado na C a s a C i v i l , aos" 5 de j u n h o de 1975 

Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o r a da Divisão de Atos do 
Governador 

D E C R E T O N.o 6.254, D E 4 D E JUNHO D E 1975 

Torna sem efeito o inciso VII do artigo 6.* do Decreto n.o 6.128, de 
8 de maio de 1975 

Retificação 

Palácio dos Bande i ran tes , aos 4 de junho de 1975. 
P A U L O E G Y D I O M A R T I N S 

O n d e se lê: Péricles Eugênio da SUva Ramos, Secretár'o de Es tado* 
Chefe da Casa C i v i l 

L e i a - se : Péricles Eugênio da Silva Ramos, Respondendo pelo Expe» 
diente da Casa Civil 

D E C R E T O N.» 6.258, D E 4 D E JUNHO D E 1975 

Altera redação do § 4.', do artigo 42, do Decreto n.o 6.111, de 5 de ma io de 1975 

Retificação 
Anexo I 
Caráter Temporário 
Secretários 
Onde se l ê : S u l e i m a n T a g l i a r i Zungolo, R G . 6.680.182 
L e i a - s e : S u l e i m a n T a g l i a r i Zungolo , R G . 6.580.182 
Serventes 
Onde se lê : Va ldomi ro Alves - . « • • « 
L e i a - s e ; Va ldevtoo A lves . . . . . 


